Diário   Oficial Página 178   sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 Nº 28.086

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1280038:178>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 002/2021, considerando a orientação exposta no Parecer nº
143-C/SUPGMA/PGE/2021, fundamentado no artigo 25, II c/c Art. 13, VI, da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 337619/2021

OBJETO: Compra de 2 (duas) inscrições para participação no 2º Seminário
Nacional de Terceirização de Bens e Serviços a ser realizado de 20 a 23
de setembro de 2021, na modalidade online.

INTERESSADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA,
inscrito no CNPJ n° 10.498.974/0001-09.

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.
002/2021.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, II c/c Art. 13,
VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1280038:178>

<BEGIN:1280088:178>

TERMO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 040/2021/SEMA

PROCESSO N° 155890/2021

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial do Estado em 16.09.2021,
pág. 365, que tem por objeto a “Contratação de empresa especializa-
da na realização de serviços de calibração, qualificação térmica e
ajuste de equipamentos de laboratório (autoclaves, estufas, balanças
analíticas, pHmetros, condutivímetros, espectrofotômetros, oxímetro,
incubadora de B.O.D., turbidímetro, sondas multiparâmetros e termo-
reatores), a ser realizado no Laboratório da SEMA (Cuiabá-MT), com
emissão de relatórios de conformidade de equipamentos segundo a
norma ISO 9001 e/ou ISO/IEC 17025, para adequação do Laboratório
às exigências recentes das resoluções CONAMA, bem como, às
exigências da Acreditação”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê: VISOMES COMERCIAL METROLÓGICA LTDA EPP
CNPJ: 07301687869

Leia-se: VISOMES COMERCIAL METROLÓGICA LTDA EPP
CNPJ: 00.567.892/0001-07

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1280088:178>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1279783:178>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021/SESP-MT

PROCESSO: 210029/2021 E SIAG Nº 0210029

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/) o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 091/2021/SESP-MT, cujo objeto é aquisição de material permanente
(Equipamentos Tecnológicos), fins de modernizar, reaparelhar e aumentar a
eficiência operacional da SAI/SESP, do GEFRON/SESP, do BPMPA/PMMT
e do BATALHÃO RURAL/PMMT.
O certame será realizado conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 21/09/2021
até o dia 30/09/2021, período integral, e no dia 01/10/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2021 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1279783:178>

<BEGIN:1279787:178>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 003/2021/SESPMT

PROCESSO: 81395/2020 E SIAG Nº 0081395

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 200/2021/SESP/MT, de
08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso
em 13 de julho de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados,
a realização de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, para a
seleção e a contratação de empresa especializada em engenharia para
reforma do imóvel da Gerência de Medicina Legal da Perícia Oficial e Iden-
tificação Técnica - POLITEC de Tangará da Serra/MT.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 14h30 do dia 19/10/2021.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA
DE ESTADO DE PANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG-MT). Endereço:
Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C | CEP: 78049-005 | Cuiabá
- MT. A sessão será transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal
do youtube “Licitações - Secretaria de Estado de Segurança Pública de
Mato Grosso”, link: https://www.youtube.com/channel/UCeobxAoMidrvke-
1DIrZQS0Q
RETIRADA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: O Edital completo
será disponibilizado aos interessados, mediante solicitação, pelo e-mail
licitacao@sesp.mt.gov.br e poderá também ser consultado no Portal de
Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato
Grosso - SEPLAG, por meio do link https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/
faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp e no Portal da SESP, por meio do
link http://www.sesp.mt.gov.br/editais
ESCLARECIMENTOS: E-mail licitacao@sesp.mt.gov.br e telefones (65)
3613-8146 ou 3613 5527.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1279787:178>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT